Relacion de Acuerdos Sesion Ordinaria N%123
del 25 de abril de 2012

Acuerdo N°539 del 25.04.2012: El H. Concejo Municipal aprueba, en forma undnime, la
Modificacion al Presupuesto de Educacion, por la suma de $5.000.000 (Cinco millones de pesos)
tanto en ingresos como en gastos, tal como fue solicitado a través de Ordinario N°434 del 20.04.2012
del Departamento de Educacién Municipal.

Acuerdo N°540 del 25.04.2012: El H. Concejo Municipal aprueba, en forma unanime, modificar el
calendario de las sesiones ordinarias del mes de mayo de 2012, quedando establecido de la
siguiente manera:

Miércoles 09 de mayo a las 16:00 horas

Miércoles 16 de mayo a las 16:00 horas

Miércoles 23 de mayo a las 16:00 horas

Acuerdo N°541 del 25.04.2012: El H. Concejo Municipal no aprueba entregar en comodato el
terreno de una superficie de 3x3 metros destinado a drea verde, de calle Osvaldo Cruz de Monte
Aguila a Comunicacién y Telefonfa Rural (CTR) para la reubicacién del Terminal de
Telecomunicaciones y demas equipos accesorios, por considerar que es una empresa con fines de
lucro y debiera buscar y comprar un terreno particular.

Acuerdo N°542 del 25.04.2012. El H. Concejo Municipal, por acuerdo mayoritario, con el voto
disidente de concejal Oscar Ordenes, aprueba las Bases del Llamado a Concurso Publico del Cargo
Director de Control, de acuerdo al articulo 29 de la Ley N©18.695 Organica Constitucional de
Municipalidad, de acuerdo a lo solicitado a través de Ordinario N°66 del 20.04.2012, por la
Encargada RRHH.

Pagina 1 de 1



